

## Verksamhetsplan för 2025

### Aktiviteter

STF Norra Roslagen kommer under år 2025, liksom under tidigare år, att verka för att våra medlemmar ska upptäcka det natur- och kulturutbud som finns i norra Uppland genom att erbjuda ett stort och varierat utbud av aktiviteter. Vi vill även locka våra medlemmar att se mer av övriga delar av Sverige genom föreläsningar och aktiviteter utanför vårt närområde.

Föreningen kommer fortsätta med vandringar på olika delar av Upplandsleden och planerar att även under 2025 delta i Vandringsdagen.

Ett brett utbud av aktiviteter ska erbjudas på olika tider och veckodagar. Några aktiviteter ska vara riktade mot familjer/barn med målsmän. Veteransektionen fortsätter erbjuda aktiviteter främst dagtid på vardagar. Vi planerar även att arrangera studiebesök och föreläsningar.

### Marknadsföring

Vi kommer under året att verka för att föreningens verksamhet och aktiviteter synliggörs i sociala medier, på vår hemsida och genom annonsering. Mer specifikt planerar vi att vara fortsatt aktiva på Facebook och Instagram, skicka ut nyhetsbrev, sammanställa och dela ut programfoldrar, annonsera i AnnonsNytt samt marknadsföra de aktiviteter som erbjuds i vårt program via Biotopia samt via Östhammars kommuns evenemangskalender.

Vi vill med dessa marknadsföringsinsatser verka för att vi ska bli fler medlemmar i lokalavdelningen och i STF centralt samt få fler att upptäcka vårt aktivitetsutbud.

Vi verkar, med fokus på vårt närområde, i enlighet med STF:s visionära målbild:

- STF gör skillnad för fler, oftare
- STF tillgängliggör hela Sverige, året om
- STF är drivande i den hållbara omställningen av turism och friluftsliv

### Samarbeten

Vi kommer även under 2025 välkomna och undersöka möjligheterna för samarbeten och samarrangemang med bland annat Studieförbundet, Östhammars kommun, olika övriga intressenter inom kommunen, i närliggande kommuner och länet som arbetar med turism, friluftsliv och kultur samt lokala företagare.

### Styrelsearbete

Styrelsen planerar att under året att sammanträda för programplanering samt sedvanligt styrelsearbete vid sammanlagt 6-7 tillfällen. STF:s kansli anordnar varje höst en kurs för nyvalda i lokalavdelningarna som kan bli aktuell för nyare styrelsemedlemmar att delta i.

STF Norra Roslagens styrelse planerar att delta i samarbeten och möten med andra lokalavdelningar i Mälardalen för utbyte av erfarenheter och möjlighet till samarrangemang.